Situs, us, Lanugo ex humore creat a præseri in locis Sole carentibus,
{ οιτα ποσ. ιούς. GAL. Chansisse, moississe & relend, crasse & ordure.
ITAL. Sito ruzzo, ruffa mussa. GERM. Schimmel oder schimligkeit/die grave
wollechtige matery so von feuse entspringt. HISP. Suziedad moho. ANGL.
Ordure and moissesse in a roote place roher the sunne shyneth nor. {
Valla lib. 6. Situs, fordes, & illuvies illa, qualis nascitur inter opaca
domus, quæ diu non repurgatur. Virg. 6. Aeneid.

Sed me iussa detum quæ nunc has ire per umbras,
Per loca senta situ cogunt, noctemque profundam,
Imperiu egere suis.

Solet autem in locis situlentis odor quidam teter & foedus olfactantia
nates offendere, qui & ipse situs dicitur. Plin. lib. 21. pes-
simum esse crocum quod situm redolat. Senec. c. 25. de conse. ad
Mare. Dum expurgat inhærentia, sicunque omnia mortalis avi ex-
cit. ¶ Accipitur & situs pro squalore quodam corporis, quum
scilicet cultu omni neglecto corporis horritatem quandam, & in-
gratum contrahit odorem, quem etiam pœdorem dicimus, cuius-
modi lib. 5. describit Lucretius,

Fæda situ macies.

¶ Quin etiam vitibus ipsis, Col. lib. 5. situm assignat. Iam verò (in-
quit) muscus qui more compedis crura vitium, & vincta compri-
mit, sitique & veterno macerat, ferro distringendus, & eradicendus
est. ¶ Accipitur aliquando situs pro torpore & inertia ex diutino
otio. Virg. 7. Aeneid.

Sed te viita situ, verique effeta senectus.

O mater, cur u ne quicquam exerceat.

Quem locum explicans Donatus, Situs, inquit, est corruptio ex hu-
more & diuturnitate contracta, qua deteriores sunt species uno in
loco prolixo tempore constitutæ. Vnde Senectus vieta situ, quasi
otio, & nihil agendo corrupta. Hinc non dissimile est illud apud
Virg. 1. Georg.

Et segnem patiere situ durescere campum,
id est, quiete & intermissione arandi. Ovid. Eleg. 10. lib. 3. Trist.
Cessat iners rigido terra relicta situ.

Ibid. Eleg. ult.

Et longo periit arida facta situ.

(sup. vena.) ¶ Situs præterea dicitur qualitas & positio loci. { οιτα
náthash ἡράτην τούσμει. τούτοις. GAL. Situation, afflere. ITAL.
Situatione. GERM. Gelegenheit. HISP. El sitio o disposition de lugar. {
Cxf. 5. bell. Gall. Sub caltris ejus vagabuntur, alias ut situm castro-
rum cognosceret, alias collocandi, aut territandi causâ.

Sive conjunctio, quum ex si & ve composita sit, duorum generum vim
simil obtinere videtur. { οιτα ο. κατ. GAL. Ou bien, ou si, soit que. ITAL.
O, ouero, che. GERM. Gäß oder. HISP. O. ANGL. Or elles. { Itaque quum
orationem inchoat minimè mirum est, si præter morem aliarum
conjunctionum tres minimum sensus postulat, quum & si continua-
nuativa suam apodosin, & vix alteram disjunctivam exigit: ut, Sive
me amas, sive odisti, non magni æstimo. Aliquando quatuor. Ovid.
in Ep. Penelopes,

Sive quis Antilochum narrabat ab Hectorre victum,

Antilochus nostri causa timoris erat:

Sive Menaciadem falsis cecidisse sub armis,

Flebam successu posse carere dolos.

Plaut. Menac. sc. 2. a. 5. Ibi potat. Tuane causa potabit, sive illic,
sive alibi licebit; Tibull. lib. 4.

Sive hac, sive illac grandis venit impetus hastæ.

¶ Aliquando simpliciter pro Vel ponitur. Cicer. ad Qu. Frat. Qua-
propter hoc te primum rogo, ne contrahas, aut demittas animum,
néve te obrui, tanquam fluetu, sic magnitudine negotij sinas, con-
tráque te erigas, & resistas, sive etiam ultrò occurras negotiis.

Sium, οιτα, herba aquatica. Vide Sion.

S K

Skiodus, Sotheri Danorum regis filius, quum ab adolescentia venan-
di studio flagraret, immanem belluam, quam nemo aggredi audebat,
subegit, quæ futuram in eo fortitudinem ominata est. Idem postea
repertum miræ magnitudinis aprum cingulo detinuit, sociisque de-
dit occidendum. Saxo Grammaticus.

S L

Slesuicum, Schleskoik. V.E. Holsatia, sub A. Lundensi, ad Sliam fluvium,
seu sinum maris Eoi.

Slusa, clausula. Gloss. ver.

S M

Smärägdites, οιτα γράδης. Gemma viridis coloris, quam alio nomine
Carchedoniam vocant, quod circa Carchedonem hoc est, juxta Car-
thaginem legebatur. Vide Plin. lib. 37. c. 5.

SMÄRAGDVS, οιτα γράδης. GAL. Vne esmeraude. ITAL. Smeraldo. GERM.
Ein smaragd / ist ein grün edelstein. HISP. La esmeralda piedra pre-
ciosa. ANGL. A smaragd stene. { Gemma viridis & translucida, ter-
tiam in ordine gemmarum nobilitatem obtinens. Plin. lib. 37. cap. 5.
Tertia autoritas smaragdis perhibetur pluribus de causis. Nullius
coloris aspectus jucundior est. Nam herbas quoque virentes & fron-
des avidè spectamus: smaragdos vero tanto libentius, quoniam ni-
hil omnino viridius comparatum illis viret. Præterea soli gemma-
rum contuitu oculos implent, nec satiant. Martial. lib. 5.

Sardonicas, smaragdos, adamantas, jaspides uno

Portat in articulo.

Ovid. 2. Amor. Eleg. 6.

Tu poteras virides pennis hebetare smaragdos.

¶ Est autem smaragdus ferè generis masculini, ut sibi apud Plin.
lib. ult. cap. 5. Apud Suidam tamen invenitur articulo feminino
junctum. Insignis Smaragdus, in luce quidem obscurus. Prover-
bium in eos jaci solitum, qui præpostere ibi semet occultarent, ubi
maxime conveniebat edere virtutis specimen.

Smaragdinus, a, um, οιτα γράδης, est Smaragdo factus. Sed & οιτα
γράδης λιθ. est ipse smaragdus. ¶ Est etiam ad smaragdum per-
tinens: sive ratione materiae, sive formæ, sive similitudinis.

Smarides, mulieres furiosæ. L. g. b.

Smäris, idis, οιτα γράδης, pisces exigui genus mari peculiare, quod Theodo-
rus ex Aristotele Cerrum verit. Plin. lib. 33. c. 2. Multibus lactis
copiam facit glauciscus è jure sumptus, & smarides cum ptisana
sumptæ, vel cum foeniculo decoctæ.

Smēcticūs, a, um οιτα γράδης, quod habet vim abstergendi, unde smectica
vis dicitur, quæ & smegmatica, id est, abstersiva. Plin. lib. 30. c. 4. Om-
nium autem cochlearum cenis spissat calcfacit smectica vi.

SMEGMĀ, tis, { בְּרִית borith. οιτα γράδης. GAL. Savon, nettoyement, ce qui
sert à nettoyer. ITAL. Sapone. GERM. Seiffen / oder ein seides so reinis
ger und abseuerbet. HISP. Xabon. ANGL. Sape, or any thing to cleanse
with. { Sapo, aliudve quid abstergendi habens facultatem. δέ το
σμέγμα, quod est abstergere sive purgare. Plin. lib. 22. c. 2. Si verò ex-
lesti aqua decoquantur, succus ille smegma fit, quo solent fovere
gangrenas.

Smegmāticūs, a, um, propriè ad smegma pertinens idem quod abster-
sivus. οιτα γράδης, οιτα γράδης. GAL. Qui a vertù & puissance de netto-
yer, purger ou absterger. ITAL. Cosa ch' ha virtù di purgare & nettare.
GERM. Das die krafft hat zureinigen oder abzuseueren. HISP. Cosa pa-
ra limpiar. ANGL. That hath force to cleanse, as sope. { Pro Smectico
usurpat Plin. lib. 31. c. 1. Sudorem cit, alvum solvit in vino & aqua,
acopis & smegmatis utilis, hoc est, medicamentis quæ lassitudi-
nem tollunt, & deterioriis.

Smegatropa, qui Smegma vendit.

Smēdis, Cambysæ Perlarum regis frater, quem quum Cambyses per
somnia vidisset regio throno insidente, metuens ne regnum oc-
cuparet, occidi jussit. Fuit & alter Smēdis, Magus, qui post Cambysæ
mortem, fratrem se illius esse assimulavit; coque astu in regni
successionem irrepit, regnavitque aliquot mensis, donec fraude per
Phædiman Oranis filiam detecta, coniuratione septem optimatum
est interfectus. Vide Herod. lib. 2.

Smilāx, οιτα γράδης, puella nomen, quæ amore Croci pueri capta extabuit,
mutataque est in fruticem sui nominis, quæ similis est hederæ: sive
in flores, ut ait Ovid. lib. 4. Metam.

Et Croco in parvos versum cum Smilace flores.

Smilāx, smilācis. { οιτα γράδης. GAL. Un arbre nommé lf. ITAL. Nasso, tasso.
GERM. Eybesbaum. HISP. Taxo. ANGL. An ewe tree. { Arbor est ab-
iectem magnitudine & foliis referens, in Italia & Natbonensi Gal-
lia, Hispania & contermina, abundans: quam Latini, Dioscoride teste,
taxum appellant. Bacchus habet lethales, in Hispania præcipue. Li-
gno quoque exitialis est, adeò, ut competitum sit lagenas viatorias
ex eo confectas, ex iis bibentibus exitio fuisse. In Arcadia verò
etiam umbram lethiferam esse tradunt sub ea aut dormientibus, aut